22 Tahun 2009 tentang Lalu Lintas dan Angkutan Jalan Pasal 4 yang 

menyatakan bahwa Dalam hal kecelakaan sebagaimana dimaksud pada ayat (3) 

yang mengakibatkan orang lain meninggal dunia, dipidana dengan pidana penjara 

paling lama 6 (enam) tahun dan/atau denda paling banyak Rp12.000.000,00 (dua 

belas juta rupiah). 

Kecelakaan lalu lintas merupakan salah satu masalah serius yang sering kali 

menimbulkan dampak signifikan, baik secara fisik maupun psikologis, bagi para 

korban dan masyarakat secara keseluruhan. Putusan Nomor 34/Pid.Sus/20201/PN 

Soe adalah salah satu contoh kasus di mana kecelakaan lalu lintas berujung pada